
まん延防止等重点措置の実施に係る営業時間短縮要請等について 
 
鹿児島県の新型コロナウイルスの感染状況につきましては、8 月 17 日に初めて 200 人を

超える 245 人の新規感染者が確認されるなど、感染拡大に歯止めがかからない状況が続い

ております。こうした状況を踏まえ、政府の新型コロナウイルス感染症対策本部において、

まん延防止等重点措置の区域に鹿児島県が追加されました。これを受け、県の対策本部会

議において下記の通り、飲食店を対象とした営業時間短縮等の要請が発令され、当ホテル

もこれに従う事と致しました事をご報告致します。 
 
                    記 
１） 期間 2021 年 8 月 20 日（金）～2021 年 9 月 12 日（日） 
 
２）レストラン営業時間を短縮致します。 

営業時間は 17:00～20:00（ラストオーダー19:00）とさせて頂きます。 
 

２） 酒類のご提供は 19:00 までとさせて頂きます。 
 
４）座席に限りがございますので、ご夕食付き宿泊プランにてご予約を頂きましたお客様

から順次お席のご案内をさせて頂きます。 
 
５） 詳細は鹿児島県による営業時間短縮要請はこちらの URL よりご確認ください。 

https://www.town.tatsugo.lg.jp/kikakukanko/sangyo/shokogyo/jitanyousei.html 
 
６）当該期間におけるご宿泊のキャンセルにつきましては、無料にて対応致します。 
 
７）その他、当ホテルでは新型コロナウイルス感染拡大防止・お客様並びに従業員の健康

と安全の為、以下の対策を行っております。 
■ロビー・レストラン・客室全室に手指消毒剤を設置しております。 
■フロントカウンターに飛沫飛散防止対策としてアクリル板を設置しております。 
■スタッフ全員接客時のマスク着用を徹底しております。 
■チェックイン時の検温を徹底しております。 
■レストランは換気とソーシャルディスタンスの確保を徹底しております。 
■館内のお客様の触れる機会の多い箇所の消毒・清掃を強化しております。 
 

以上 
 

お客様におかれましては、ご不便をお掛け致しますが、何卒、事情ご斟酌の上、ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 


